INDICAÇÃO N º 0047/2010
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Pedro Lucas Rodrigues
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal conceder isenção de IPTU ao imóvel edificado que venha a sofrer efeitos de inundação em razão de precipitação pluviométrica, desde que seja este devidamente legalizado junto ao órgão competente, devendo esta isenção recair no exercício em que ocorra o fato ou no exercício seguinte, caso o IPTU já tenha sido pago.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 25 de janeiro de 2010.

PEDRO LUCAS RODRIGUES - Xará

Vereador